
7 класс

Образы боевого 
духа, 

гнева и борьбы. 



Михаил Иванович Глинка



Сергей Сергеевич Прокофьев



«Ария 
Сусанина»
М.И. Глинки

«Ария 
Кутузова»

С.С. Прокофьева
Сходства

1.
2.

Различия

1.
2.

1.
2.



Дмитрий Дмитриевич Шостакович



Симфония – это сочинение для 
симфонического оркестра, которое 
состоит из 4 частей.



Седьмая Симфония


